
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ 

ГЛЕБОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

РЫБИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
третьего созыва 

 

РЕШЕНИЕ 

 

От 07 ноября 2018 г.                 № 105 

 

О внесении изменений в решение  

Муниципального Совета 

Глебовского сельского поселения 

от 19.11.2014 № 232 

 

Руководствуясь Федеральным законом от 03.08.2018 № 334-ФЗ «О внесении 

изменений в статью 52 части первой и часть вторую Налогового кодекса Российской 

Федерации», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Глебовского 

сельского поселения,  

Муниципальный Совет Глебовского сельского поселения 

 

РЕШИЛ: 

 

 1. Внести в решение Муниципального Совета Глебовского сельского поселения  от 

19.11.2014 № 232 «Об установлении на территории Глебовского сельского поселения 

налога на имущество физических лиц» изменения, изложив подпункт 1 пункта 4  в 

следующей редакции: 

 

№ 

п/п 

Вид объекта налогообложения Ставка налога 

1 - жилые дома, части жилых домов, квартиры, части 

квартир, комнаты; 

- объекты незавершенного строительства в случае, 

если проектируемым назначением таких объектов 

является жилой дом; 

- единые недвижимые комплексы, в состав которых 

входит хотя бы один жилой дом; 

- гаражи и машино-места, в том числе расположенные 

в объектах налогообложения, указанных в подпункте 

2 пункта 4 решения; 

- хозяйственные строения или сооружения, площадь 

каждого из которых не превышает 50 квадратных 

метров и которые расположены на земельных 

участках, предоставленных для ведения личного 

подсобного, дачного хозяйства, огородничества, 

садоводства или индивидуального жилищного 

0,3 процента 

consultantplus://offline/ref=052AC988795EE1F8711A62187FA1B515DDAC974921BA2B6C6B8B7B0E3518067C0BD9ECE24852C86CbBM
consultantplus://offline/ref=052AC988795EE1F8711A62187FA1B515DDAC974921BA2B6C6B8B7B0E3518067C0BD9ECE24852C86CbBM
consultantplus://offline/ref=052AC988795EE1F8711A62187FA1B515DDAC974921BA2B6C6B8B7B0E3518067C0BD9ECE24852C86CbBM


строительства 

 

 

2. Опубликовать настоящее решение в газете «Новая жизнь». 

3. Настоящее решение вступает в силу со дня опубликования и распространяется на 

правоотношения, связанные с исчислением налога на имущество физических лиц с 

01.01.2017. 

 

 

Председатель Муниципального Совета 

Глебовского сельского поселения        В.Ф. Дьяков 
 
 

 


